2026 年 1 月

お客様各位

【A-PAP PEN】ロット表記開始のご案内

拝啓 平素より格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

このたび、A-PAP PEN につきまして、トレーサビリティ向上を目的として、

製品へのロット表記を順次開始することとなりましたのでご案内申し上げます。

これまで当該製品にはロット表記を行っておりませんでしたが、製造履歴の明確化および品

質管理体制の一層の強化を図るため、順次ロット表記を追加いたします。

なお、ロット表記の追加に伴う製品の仕様・性能・品質そのものに変更はなく、

これまで通りご使用いただけます。

■ ロット表記開始時期

現在、ロット表記のある製品と表記のない製品が在庫上混在しておりますが、今後出荷され

る製品には順次ロット表記品が含まれます。

■ ロット表記内容

製造ロットを識別するための英数字

（表記位置につきましては上記画像をご参照ください）

ご不明な点等がございましたら、お気軽に弊社担当までお問い合わせください。

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具